TERESINA - PIQuarta-feira, 03 de agosto de 2005 - Nº 146

10

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1974/05
OBJETO: Realização de obras na Casa de Custódia “Professor  José de Ribamar Leite”de
Tereina/PI
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, I, DA LEI Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 10.304,90 (dez mil, trezentos e quatro reais e noventa centavos)
CONTRATO Nº 022/2005.
EMPRESA CONTRATADA: CB CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO  LTDA.
OUTRAS INFORMAÇÕES: NA SALA DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DE DIREITOS HUMANOS .

TERESINA, 01 DE AGOSTO DE 2005

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

  P. P.  15827

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE       CONTRATADA
     074/200         CCOM Associação de Comunicação

Cultura e  Desporto
    076/2005         CCOM Fundação José João Neves

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO N.º01/2005

REF. AO PROCESSO N.º 0230/2005

         A coordenadoria de Comunicação comunica ao interessados que foi prorrogado
o prazo de Credenciamento para o dia: 02/09/2005 das 08h às 13:30h.
                              Documentação para o credenciamento:
a)Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ.
b)Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço –FGTS
(Certificado de Regularidade do FGTS- CRF),c)Prova de Regularidade com a Previdência
Social (Certidão Negativa de Débito - CND emitida pelo INSS), d) Prova de que a
empresa tem sede ou filial no Estado do Piauí.
Local de Entrega- Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social,
estabelecida na Rua Desembargador Freitas, 1385, centro, fone- 21073312, Teresina-PI.

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 02  de agosto de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

  P. P.  15809

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação comunica a interessados que às 9:00 (nove) horas do dia 19 de agosto de 2005,
receberá propostas para a REFORMA DO HOSPITAL TIBÉRIO NUNES, EM FLORIANO
- PI. O tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada por preços unitários. as
despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí através da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI, FUNSAÚDE:
17101, Modernização da Infra-Estrutura em Saúde: 1226, Obras e Instalações: 4490.51 e FR-
100. O edital, projetos e especificações encontram-se à disposição dos interessados, na
Sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 216-8400/8401/8402-
Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a
sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 29 de julho de 2005.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

  P. P.  15828

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Hospitais e Clínicas do Piauí S/C Ltda – INTERMED
Serviços: Plano de Saúde
Valor R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais) mensal.
Rubrica: 3.1.32.04 – Plano de Saúde
Validade: 17/06/2005 à 16/06/2006

  P. P.  15801

12 JOSÉ FRANCISCO DA CUNHA MARTINS 058.565-3 Administ.
VIGÊNCIA: 29.06.2006
DATA DA ASSINATURA: 29 / Junho/ 2.005
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Sec. da Educação
                            ALTIVO ELIAS DE MACEDO -  Pres. / APAE

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 209/2005

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 209/2005, celebrado entre a SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Lagoa Alegre – PI, C.N.P.J. Nº  41.522.327/0001-00.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a cooperação técnico – pedagógico
e financeira que visa manter o Transporte Escolar para 2.208 (dois mil e duzentos e
oito) alunos da Educação Básica,  residentes na Zona Rural de Lagoa Alegre - PI,
garantindo suas locomoções ida e volta para Unidades de Ensino localizadas na Sede
do referido município, possibilitando a continuidade de seus estudos,  (projeto
integrante do Plano de Trabalho, peça deste instrumento), com recursos financeiros
oriundos do Convênio nº 837002/04 FNDE/MEC, a serem repassados pela Secretaria
da Educação e Cultura para a Prefeitura de Lagoa Alegre – PI.
O valor do presente Convênio é de R$ 10.000,00 (Dez Mil  Reais).
A SEED  processará a liberação dos recursos em  06 (seis) parcelas, sendo as 02 (duas)
primeiras no valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) cada e as 04 (quatro) parcelas
restantes iguais no valor de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais)  cada.
FONTE  DE RECURSO: Convênio nº 837002/04 FNDE/MEC.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.005
DATA DA ASSINATURA:  11 / Julho / 2.005
SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
                           MARIA LENITA CARNEIRO –  Pref. Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONVÊNIO Nº  116 /2005
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a Secretaria da Educação e Cultura do Estado
Piauí  e  a Associação de Pais e Mestres Amigos da Educação da Santa Maria das
Vassouras, em Teresina-PI.
OBJETO: O presente Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio Nº 116/05, tem como objetivo
ALTERAR a  Subcláusula Primeira – Da Classificação dos recursos na  Letra  “b”,  que
visa a manutenção dos Serviços Educacionais prestados pela Associação, mantendo
o pagamento de 04 (quatro) professores com 20 horas de carga horária para atender
137 (cento e trinta e sete) alunos na faixa etária de 3,5 a 5,5 anos de idade, do Pré-
Escolar Tio Araújo do Bairro Santa Maria das Vassouras, nesta Capital, com recursos
do TO – Tesouro Estadual.
CLÁUSULA  SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA – Da Classificação dos Recursos,  Letra  “b”, onde se lê
12.36.562.2070, leia-se 12.36.560.2067.
As demais Cláusulas do Convênio original permanecem inalteradas.
Vigência: 31.12.05
 Data da Assinatura:  19.07.2005
SIGNATÁRIOS: ANTONIO J. C. B. MEDEIROS  -     Sec. de Educação
                             EGÍDIA MARTINS CARLOS DOS SANTOS - Presidente

  P. P.  15831